vel in terti) praelegato , vt dixk 
Barc. in s.fundi Trebatiani. fi. ¿e 
vfufrud. legat. & in 1.denique in 
fin. & I. coheredibus. C. de com
pensatio, necessario prius erit ter
tium deducendum , quando ante 
testamentum alicui filio fuisset 
donatum, ne alias persecta dona* 
rio rcuocari in totum, vclsaitem 
minui contingat , contra regulam 
1.perfecta donatio.G. de donatio, 
quae sub modo.

5 Haec tamen Anguli sententia 
ex eo periculosa videtur , quia 
datum a patre filijs in vita , vim 
supremi indici) habet , &per in
de haberi debet , ac ii in mor
te datum & relictum eisct , ex 
tex- in 1. fi filia.$. fi pater. E fami
liae Herdseundae. ibi. Ne# l>ideri 
donationem , sed potius supremi iu- 
dici) dimfionem. Et hanc difficul
tatem sensit Molina de Hispano
rum primogenijs libro primo ca
pite duodecimo numero primo, St 
fecundo,5t septimo ex Celso con
silio 120 numero quadragesimo ter 
tio. Igitur fi donatio terti) in vi» 
ta facta , habet vim legati in te
stamento relicti , & in tantum as
sumit naturam vltimae voluntatis, 
vt vique ad mortem reuocaripef- 
ssit , eo quod voluntas donantis 
fit deambulatoria vfque ad mor
tem, vt in l.cum duobus. H. idem 
respondit.fs.pro socio, non maius 
rus habebit melioratus per con* 
tractum in tertio , quam fi in te
stamento tertium praelegatum fu i fi
se r , igitur cum ad deductionem 
terti) Si quinti inspicienda fine 
bona quas relicta suerunt á testa
tore tempore mortis , vt in d.l. 
29. Se 2Z. Tauri femper quintum 
prius erit deducendum, ex disposi
tione dictae legis styli).

Pro se danda(tamcn) hac diificul
cate

Compu tatio pilma.
tate,dHHngaendum erit, suerit tía- 
dita poífeísio reí in c¡ua fuit facta 
melioratio necne. Primo enim ca» 
fu íi vere ve! etiam si ficto modo (vt 
per traditionem instruméti vel ciau 
f^lam confrítuti) tradita fuiííct poG 
sefsiott-rti), ex causa onerosa do- 
natis, prius tertium quam quintum 
deducendum eric,veiuti ii donatum 
eífí-t filio ratione matrimoni) , vel 
etiam patrimo ni), vt filius ad sacros 
ordines promoueretur, quia &hxc 
causa onerosa dicitur, saltim respe
ctu Episcopi, cum alias .'quam dato 
per patrem patrimonio filio, illum 
non ordinaret, ne alias necessitate 
illum alendi astringeretur,casu quo 
inopia laboraffet, ex text.in capit. 
Episcopus, & capit, tuis qusestioni- 
bus de praebend a & ita in proposito^ 
tcnentCifontanus ScTellus ind.i 7 
Tauri,Cuuarrn.in cap.RainaIdus,§. 
znumero.j.Angulusde melioratio
nibus dicta.!.nona3gioifa. io.nume- 
roiepcimb.talis enim donatio one
rosa ex quacumque causa facta, tan- 
quamats alienum reputatur, & vt 
debitumde aceruo bonorum ( ante 
omnia ¡ deducitur. Secundo vero 
casu,hoc est,quando non fuerat tra
dita poífeísio, secus erit, quia tan- 
quam bona tempore mortis a testa* 
tore relicta,reputat quaelibet doña- 
tiodetertio, vel quinto in vita fa
cta sipoifessio non fuerit tradita, & 
ideo prius deducetur quintumquam 
tertium.